<p><i>copulativa, expletiva, causalis, disjunctiva, rationalis. Secundum Priscianum plures. Sed haec quinque species principales sunt, aliasque in se continentes species.</i></p>	<p>copulativo, expletivo, causal, disjuntivo e racional. De acordo com Prisciano, existem mais. Mas essas cinco são os tipos principais e contêm em si outros tipos.</p>
<p><b>FR.</b> <i>Pande singularum exempla specierum.</i></p>	<p><b>FRANCO.</b> Explica os exemplos de cada um dos tipos.</p>
<p><b>SAXO.</b> <i>Copulativae sunt, quae copulant tam verba, quam sensus, ut: et, que, at, atque, ac, ast. Disjunctivae sunt, quae quamvis dictiones jungant, sensus [Al. sensu] tamen disjungunt, et unum e duobus esse significant, ut: vel, ve, ne, nec, neque, [aut]. Expletivae sunt quae vel bonum vel malum explent (0895C) sensum, ut: quidem, equidem, saltem [Al., saltem], videlicet, quanquam, quamvis, quoque, autem, porro, scilicet, tamen. Causales sunt, quae causam antecedentem significant, ut: doctus sum, nam legi; si sol est, jam lucet. Causa enim luminis sol est. Et sunt haec: Si, etsi, etiamsi, siquidem, quando, quandoquidem, quinetiam, quatenus, sin, seu, sive [neve], namque, ni, nisi [nisi si], enim, etenim, ne, sedenim, interea, quomobrem, praesertim, item, itemque, ceterum, alioquin, praeterea. Rationales sunt, quae rationem rei reddunt, ut: ita, itaque, quoniam, enim, etenim, enimvero, quia, quare, quapropter, quoniam, quidem, quippe, ergo, ideo [igitur], scilicet, propterea [videlicet].</i></p>	<p><b>SAXO.</b> As copulativas são as que conectam tanto as palavras quanto os sentidos, como: <i>et</i> (e), <i>que</i> (e), <i>at</i> (mas), <i>atque</i> (e também), <i>ac</i> (e), <i>ast</i> (mas). As disjuntivas são as que embora unam as palavras, no entanto, separam os sentidos, e significam ser um de dois, como: <i>vel</i> (ou), <i>ve</i> (ou), <i>ne</i> (para que não), <i>nec</i> (nem), <i>neque</i> (e não), <i>aut</i> (ou). As expletivas são as que completam ou um bom ou um mal sentido, como: <i>quidem</i> (de fato), <i>equidem</i> (verdadeiramente), <i>saltem</i> (pelo menos), <i>videlicet</i> (pode-se ver que), <i>quanquam</i> (embora), <i>quamvis</i> (por mais que), <i>quoque</i> (também), <i>autem</i> (porém), <i>porro</i> (adiante), <i>scilicet</i> (pode-se saber que), <i>tamen</i> (no entanto). As causais são as que significam uma causa antecedente, como: <i>doctus sum, nam legi</i> (Sou instruído, pois leio); <i>si sol est, jam lucet</i> (se há sol, já está brilhando). Pois a causa da luz é o sol. E são estas as causais: <i>si</i> (se), <i>etsi</i> (embora), <i>etiamsi</i> (ainda que), <i>siquidem</i> (se de fato), <i>quando</i> (quando), <i>quandoquidem</i> (desde então), <i>quinetiam</i> (de fato), <i>quatenus</i> (em que medida), <i>sin</i> (mas se), <i>seu</i> (ou se), <i>sive</i> (ou se), <i>neve</i> (ou não), <i>namque</i> (pois de fato), <i>ni</i></p>